
VŠ:

Prioritní oblast:

Tematické zaměření:

Období řešení 
projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 722
Čerpáno 722

Jméno:
VŠ:
Adresa/Web:
Telefon:
E-mail:

 Cíl projektu

Dílčím cílem č. 1 

Dílčím cílem č. 2

Dílčím cílem č. 3

Dílčím cílem č. 4 

Dílčím cílem č. 5

Plnění  výstupů 
projektu

1

2

4

5

7

Název projektu: Koordinovaný rozvoj ekonomických aplikací vysokých škol

Univerzita Hradec Králové
Rozvojový projekt na rok 2023

Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu
1. Prioritní témata pro projekty vysokých škol s předem vyčleněnou alokací

1.c) plnění požadavků stanovených obecně závaznými právními předpisy nebo pokyny orgánů
státní správy upravujících vnitřní organizaci a systémy vysokých škol

Od: 1/2023 Do: 12/2023

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

528 194
528 194

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Mgr. Michal Zámečník
Univerzita Hradec Králové

Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové III, www.uhk.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

493 332 502
michal.zamecnik@uhk.cz

Koordinovaný rozvoj ekonomických agend (doplnění katalogu standardních řešení o nové funkcionality využitelné více VVŠ v 
rámci sekce).UHK implementovala nové funkcionality. Tohoto dílčího cíle bylo v rámci koordinovaného projektu dosaženo. 
UHK se aktivně zapojila do analýz a aktivně se podílela na tvorbě výstupů, více popisy výstupů níže.                                                                                                                    

Analýza dopadů DEPO v ekonomických systémech (příprava na implementaci nové legislativy do ekonomických systémů VVŠ).  
Tohoto dílčího cíle bylo v rámci koordinovaného projektu dosaženo.                                                                                       UHK se 
aktivně zapojila do analýz a aktivně se podílela na tvorbě výstupů, více popisy výstupů níže.                                                                                                                    

Inovace technologie pro provoz a integrace EIS (technologické inovace a integrace napříč VVŠ).                               Tohoto dílčího 
cíle se UHK aktivně neúčastnila.            

Zjednodušení správy a podpory uživatelů EIS a PaMS (úpravy pro efektivní správu přístupových práv).                   Tohoto dílčího 
cíle se UHK aktivně neúčastnila.            

Optimalizace postupů a procesů v ekonomice (rozvoj funkcionalit elektronických procesů a jejich implementace v podmínkách 
VVŠ). Tohoto dílčího cíle bylo v rámci koordinovaného projektu dosaženo. UHK se aktivně zapojila do analýz a aktivně se 
podílela na tvorbě výstupů, více popisy výstupů níže.                                                                                                                    

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

1-1 ADMINISTRACE: Rozvoj SW pro efektivní správu přístupových práv
UHK se aktivně nepodílela na této aktivitě.

1-2 PROVOZ: Podpora efektivního provozu                                                                                                                                  UHK se 
aktivně nepodílela na tomto výstupu.

2-5 DPH: Koordinovaný rozvoj standardních funkcionalit modulu
UHK se aktivně nepodílela na této aktivitě.

2-2 MAJETEK: Elektronické vyřazování a další koordinovanýý rozvoj                                                                                               UHK 
se aktivně podílela na konzultacích a připomínkách dalšího rozvoje elektronizace majetku, konkrétně el. vyřazování majetku. Z 
důvodu finančních zatím na UHK tato funkcionalita pořízena nebude, ale do budoucna o pořízení určitě budeme uvažovat.                                                                                                                                                       
Cíl byl splněn.

2-3 ÚČETNICTVÍ: Koordinovaný rozvoj standardních funkcionalit modulu
UHK se aktivně podílela na tvorbě tohoto výstupu v rámci sekce 2. 
Bylo provedeno kompletní zpracování funkcionality ověřování mezinárodních sankcí (analýza, návrh řešení, připomínkování s 
dodavatelem Magion). UHK pořídila novou funkcionalitu EKO 2023/03–04,07), která je plně nasazena a používána na UHK.  
Dále se UHK podílela na zpracování analýz funkcí a rozhraní e-shopů ve vazbě na EIS Magion.
Výstup byl zcela splněn.



9

12

13

14

Změny v řešení

Číslo změny

1.

Přehled o pokračujícím 
projektu

Rok realizace

 -  -

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

3-1 DATA: Funkce pro kontrolu a opravy dat                                                                                                                                UHK se 
aktivně nepodílela na této aktivitě. 

4  TECHNOLOGIE: Technologické inovace a integrace EIS
UHK se aktivně na totmto výstupu nepodílela.

5. DEPO EIS: Analýza dopadů DEPO do EIS a PAMS                                                                                                                           Na 
UHK vznikl výstupní materiál pro potřeby VVŠ. V rámci cíle DEPO bylo stanoveno pět dílčích výstupů, na kterých se podíleli 
zástupci UHK a to:  

 1.Elektronizace činnos , ve kterých VVŠ vystupuje jako OVM 
 2.Dopad zrušení RČ na systémy a fungování VVŠ 
 3.Jmenný rejstřík jako samostatná funkční část elektronického systému spisové služby a aktualizace osob 
 4.Informační systém veřejné správy – legisla vní základ a prak cké dopady 
 5.eDokladovka a její využi  pro VVŠ                                                                                                                                       Výstup byl 

splněn.

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu

3-4 PROCESY: Implementace WF nástrojů ve zpracování ekonomických informací                                                               UHK se 
aktivně zapojila do analý dopadů změn legislativy (zákoníku práce) na evidenci dohod. K tomu bylo pořízeno rozšíření 
datového rozhraní Magion - lidské zdroje a datové rozhraní EIS Magion - MIS GIST. 
Dále jsme realizovali slevu 5 % na sociálním pojištění (řešení mimo katalog funkcionalit), dále jsme se podíleli na analýze 
funkcionality elektronického schvalování návrhů změn PPV a odměn(PaM 2023/05–07). Z finančních důvodů nebylo na UHK 
realizováno stejně jako elektronické schvalování smluv (EKO 2023/06). Dále byla provedena analýza, návrh řešení a 
katalogizace funkcionality ověřování mezinárodních sankcí. Byl pořízen modul EKO 2023/04 a EKO 2023/03, který je nasazen a 
využíván při kontrole na IČO u objednávek všemi zaměstnanci UHK.        
Výstup byl splněn.

 -  -

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 
že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 
údaj)

Poznámka (případně výhled do 
budoucna)

 -  -



Přidělená dotace na 
řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 
Kč)

Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 
celkem

194 194 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 
licence)

194 194 0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 
zařízení)

0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 
celkem

528 528 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 317 317 0 0%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 
dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé 
odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených 
podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník)

0 0%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti a příděly 
do sociálního fondu

107 107 0 0%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 
majetku)

10 10 0 0%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 30 30 0 0%
2.6 Cestovní náhrady 64 64 0 0%
2.7 Stipendia 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 
finanční prostředky 

722 722 0 0%

Číslo položky (viz 
předchozí tabulka)

1.2.
2.1.
2.3.
2.4.
2.5.
2.6. 

2.5 a 2.6

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Pořízení funkcionalit - rozšíření SW 194
Mzdy členů projektového týmu 317
Povinné odvody členů týmu 107

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Drobné materiálové výdaje projektu 10
Služby pro potřeby projektu, konzultace a poradenství 30
Cestovné pro členy týmu na společné aktivity 64
Došlo k nedočerpání a přečerpání v řádech desítek Kč v souladu s metodikou. 0,02725

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.


